
Boletim de Serviço   1

 
MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 
Boletim de Serviço                           Ano 14  n.º 31                 Brasília-DF, 11 de agosto de 
2006 

Publicação semanal da CGGP/SPOA 

 

 
CADERNO DE ATOS 

 
 
 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SINDICÂNCIA 
 
 
PORTARIA Nº 001, DE 10 DE AGOSTO DE 2006. O Presidente da Comissão de Sindicância, 
constituída pela Portaria nº 109, de 06 de julho de 2006, publicada no Boletim de Serviço n° 26, de 
07 de julho de 2006, no uso de suas atribuições e consoante os termos do § 1° do art. 149 da Lei              
nº 8.112/90, resolve: 
 

Designar o servidor JOSÉ ADILSON BEZERRA TORQUATO, Agente Administrativo, 
matrícula nº 1057604, para desempenhar as funções de Secretário da referida Comissão. 

 
MARCO AURELIO DA SILVA – Presidente da Comissão de Sindicância 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Boletim de Serviço                           Ano 14 - n.º 31                 Brasília-DF, 11 de agosto de 2006 

Boletim de Serviço   2

 

 
CADERNO DE PESSOAL 

 
 

DIÁRIAS 

 
SEDE 

 
SERVIDOR SIAPE LOCAL PERÍODO 

ÁTILA AUGUSTO SOUTO 6172965 Rio de Janeiro – RJ 07 a 08/08/06 

ÁTILA AUGUSTO SOUTO 6172965 Campinas – SP 16 a 17/08/06 

ÁTILA AUGUSTO SOUTO 6172965 Rio de Janeiro – RJ 21 a 22/08/06 

AILA DE FRANÇA ARAÚJO 455406 Brasília – DF 15 a 18/08/06 

DULCIMAR JATOBÁ AZIZE 0453610 Brasília – DF 13 a 27/08/06 

EZEQUIEL TEIXEIRA DA SILVA 809883 Natal – RN/ Recife – PE 09 a 17/08/06 

ELIAS NAGIB DAVID 1467249 Rio de Janeiro – RJ 11/08/06 
ERALDO MAURICIO DE 
ARAÚJO 0810125 Rio de Janeiro – RJ 09 a 11/08/06 
ERALDO MAURICIO DE 
ARAÚJO 0810125 Brasília – DF 14 a 28/08/06 

ENGLES CARVALHO DE SOUZA 0755162 São Paulo –SP 14 a 28/08/06 

JOVINO FRANCISCO FILHO 1453277 Rio de Janeiro – RJ 04/08/06 

JOSÉ VICENTE DOS SANTOS 1526616 São Paulo – SP 02/08/06 

JEFERSON FUED NACIF 1213352 Rio de Janeiro – RJ 09 a 10/08/06 

JOSÉ ALVES DIAS 1217106 Belo Horizonte – MG 14 a 25/08/06 
MARCELO BECHARA DE 
SOUZA HOBAIKA 1503353 São Paulo – SP 02/08/06 
MARCELO BECHARA DE 
SOUZA HOBAIKA 1503353 Belo Horizonte – MG 02 a 03/08/06 



Boletim de Serviço                           Ano 14 - n.º 31                 Brasília-DF, 11 de agosto de 2006 

Boletim de Serviço   3

    

MÁRIO BALLONA CORREA 1346739 Brasília – DF 14 a 25/08/06 

MÁRIO BALLONA CORREA 1346739 Brasília – DF 15/07/06 

NEIDE APARECIDA DA SILVA 1337076 Aracaju – SE 17 a 19/08/06 
PAULO MACHADO BELEM 
FILHO 1313029 Rio de Janeiro – RJ 07 a 08/08/06 

RENATA NILO REZENDE 1509000 Natal – RN/ Recife – PE 09 a 17/08/06 
SILVANA DE ARAÚJO 
ANDRADE 454978 Brasília – DF 14 a 28/08/06 
VILMA DE FATIMA 
ALVARENGA FANIS 1366009 Aracaju  -  SE 17 a 19/08/06 

YASKARA LAUDARES 1506054 São Paulo – SP 02/08/06 
 
Brasília, 11 de agosto de 2006. 
 
JOSÉ LUIZ MARTINS DURÇO – Coordenador-Geral de Recursos Logísticos 

 

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS 
 

MAPA DE CONCESSÃO DE QUINTOS/DÉCIMOS 
 

PROCESSO Nº 50000.002156/1992-68 
SIAPE FUND LEGAL SERVIDOR PARC CONC EF FIN

0383067 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lei n° 8.911, de 
11.07.94, 
publicada no 
D.O.U. de 
12.07.94- 

LINDAMARA NEVES VIANA 
 
ALTERAÇÃO 
 
DAS-102.1 (Substituição 
Progressiva) 
 
DAS-102.1 (Substituição 
Progressiva) 
 
DAS-102.1 (Substituição 
Progressiva) 
 
DAS-102.1 (Substituição 
Progressiva) 
 
DAS-102.1(Substituição Progressiva)

 
 
 
 

1/5 
 

1/5 
 

1/5 
 

1/5 
 

1/5 
 

 
 
 
 

09.10.84
 

09.10.85
 

09.10.86
 

09.10.87
 

09.10.88

 
 
 
 

12.07.94
 

12.07.94
 

12.07.94
 

12.07.94
 

12.07.94



Boletim de Serviço                           Ano 14 - n.º 31                 Brasília-DF, 11 de agosto de 2006 

Boletim de Serviço   4

 

Brasília, 07 de agosto de 2006. 
 
ELIETE ALVES CALDAS – FG-1/COLEG/CGGP 

"As informações publicadas são de exclusiva 
responsabilidade das unidades elaboradoras  

dos documentos." 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 
 

Ministro de Estado 
Hélio Calixto da Costa 

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração 
Fernando R. Lopes de Oliveira 

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas 
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini 

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios 
Jeuse Machado Viégas 

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados 
Mary Anne Pereira de Melo 

Revisão 
Marta Soares 

 
Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar 

CEP 70044-900 - Brasília-DF 
Telefone: (061) 3311-6559 ou 3311-6768 

E-MAIL: boletim@mc.gov.br 
 

 


